
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GALILEO FERRARIS "

Protocollo numero:  10458 / 2021
Data registrazione:  10/06/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  AVVISO PON 9707-DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE AL

PROGRAMMA ANNUALE 2021.pdf
IPA/AOO:  istsc_tois01900l

Oggetto: CERT e REND su progetti FSE e FESR

Destinatario:
INDIRE - GPU

Ufficio/Assegnatario: 
DONATORE ANNA (Ufficio Segreteria)

Protocollato in:
4576 - PON - AVVISO 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità

Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA
Classe:  1 - Bilancio

Sottoclasse:  o - Progetti

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

 
 

Codice Univoco Ufficio: UFNNYN 

 

All’Albo della scuola/sito Web 

Agli atti  

 
DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 

 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 

 

SOTTAZIONE 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-71- 
TITOLO: L’ARTE EDUCA IL MONDO 

CUP: G33D21002790006 

 

 

SOTTAZIONE 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-88- 
TITOLO: COSTRUIAMO IL NOSTRO FUTURO 

CON COMPETENZA 

CUP: G33D21002760006 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto  l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 FSE e FDR - Apprendimento e 

socialità – Realizzazione di percorsi educativi volti   al   potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
Vista  la delibera del Collegio docenti n. 9 del 13/05/2021 e del Consiglio di Istituto n. 97 del 

20/05/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 



 

 

 
 

 
Visto  l’inoltro del Progetto candidatura n. 1050289, protocollato con n. 12520/2021  del 

20/05/2021 dall’ADG;  
Vista   la nota prot n. 17355 del 1° giugno 2021 -pubblicazione graduatorie regionali definitive 
 
Vista   la nota prot. AOODGEFID /17518 del 04 giugno 2021, con cui sono stati 

formalmente    autorizzati tutti i progetti   ammessi e completi di codice CUP. 
 
Vista              Prot. AOODGEFID-17664 del 7/6/2021- con la quale la competente Direzione 

Generale ha   comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 71.148,00 suddiviso come 
segue: 

                       SOTTAZIONE 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-71 TITOLO: L’ARTE EDUCA IL MONDO – importo 
autorizzato :   € 15.246,00- CUP: G33D21002790006. 

                               

                               SOTTAZIONE 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-88- TITOLO: COSTRUIAMO IL NOSTRO FUTURO CON  

  COMPETENZA -   importo autorizzato: € 55.902,00 -  CUP: G33D21002760006. 

   

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 87 del 08/02/2021 con la quale è approvato il 

Programma annuale e.f. 2021; 

 

DECRETA 

 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicato in 
premessa: 
 

 

L’importo complessivo del progetto è €. 71.148,00 come indicato nella tabella 
sottostante: 

 

 

 

 



 

 

 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI-2021-71 
L’Arte educa il Mondo- 
 P2/10 

€ 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-88 
COSTRUIAMO IL NOSTRO 
FUTURO CON 
COMPETENZA 
P2/11 

€ 55.902,00 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI- 
2021-71 

CANTO E RELAZIONE € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI- 
2021-71 

UN ANNO DA ATTORI € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PI- 
2021-71 

IO TU NOI € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 
2021-88 

SETTIMO: CARREFOUR 
MULTICULTUREL 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 
2021-88 

LA MIA CARRIERA € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 
2021-88 

ENGLISH&ENVIRONMENT € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 
2021-88 

NEXT GENERATION 
YOUTH B1 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 
2021-88 

NEXT GENERATION 
YOUTH B2 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 
2021-88 

IL SOLE ENERGIA PULITA € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 
2021-88 

CIBO BIODIVERSITA' E 
SALUTE 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 
2021-88 

L'ALBERO DELLA CITTA' € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 
2021-88 

IO CITTADINO OGGI € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 
2021-88 

DI SANA E ROBUSTA 
COSTITUZIONE 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI- 
2021-88 

ROBOTIZZIAMOCI € 5.082,00 



 

 

 
 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02  Finanziamenti dall’Unione 
Europea - 02 Fondo sociale europeo del Programma Annuale 2021 e nelle USCITE – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (livello 2)– Progetti di Apprendimento e Socialità-Avviso 
9707/2021 

Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
del Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre al 
Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica 
per la massima diffusione. 

 

 
F.to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
Cristina REINERO 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-10T14:53:57+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CRISTINA REINERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




